№ 12 от 25.04.2017

ОФИЦИАЛЬНО

[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
[bookmark: _GoBack]«КАНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

47- е заседание   26-го созыва

РЕШЕНИЕ
от  24 апреля 2017 года № 18

О  проекте   Решение «О внесении изменений  и дополнений
в Устав  муниципального образования « Канинский  сельсовет»
Ненецкого автономного округа».

В целях приведения Устава муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа в соответствие с федеральным и окружным законодательством, Совет депутатов МО «Канинский сельсовет» НАО РЕШИЛ:
1. Одобрить прилагаемый проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа».
2. Опубликовать проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа в информационном бюллетене муниципального образования «Канинский вестник»  для его обсуждения.
3. Установить следующий порядок учета предложений по проекту указанного правового акта:
3.1. Граждане и юридические лица вправе вносить в Совет депутатов МО «Канинский  сельсовет» НАО предложение по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа»  в течение 30 дней с даты его опубликования. Предложения представляются в письменном виде в двух экземплярах, один из которых регистрируется как входящая корреспонденция  Совета депутатов МО «Канинский сельсовет» НАО, второй с отметкой о дате поступления возвращается лицу, внесшему предложения.
3.2. Учет предложений по проекту указанного правового акта ведется председателем
Совета депутатов МО  «Канинский сельсовет» НАО по мере их поступления.
4. Установить следующий порядок участия граждан в обсуждении проекта указанного муниципального правового акта:
4.1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа»  с участием жителей муниципального образования  «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа» в порядке и сроки, установленные федеральным законодательством и Положением от 23.04.2014 №  12
 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа»;
4.2. Публичные слушания провести в здании Администрации МО «Канинский сельсовет»  НАО,  27 апреля 2017 года в 17ч.00м.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель  Совета депутатов                                             Глава
МО  «Канинский сельсовет»  НАО                                         МО «Канинский сельсовет» НАО
		              Т.Н. Панева                                                                        Г.А. Варницына

с. Несь

                                                                                                                                  ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «КАНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

00- е заседание   26-го созыва

РЕШЕНИЕ
от    00.00. 2017 года № 00

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования «Канинский сельсовет»
Ненецкого автономного округа

Руководствуясь Решением Совета депутатов МО «Канинский сельсовет» НАО от ___.___.2017 № ___ «О проекте Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа», принимая во внимание результаты участия граждан в обсуждении проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа», в целях приведения Устава муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа в соответствие с федеральным и кружным законодательством, Совет депутатов МО  «Канинский сельсовет» НАО РЕШИЛ:
1.  Внести прилагаемые изменения и дополнения в Устав муниципального образования  «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
2. Принятые изменения и дополнения подлежат государственной регистрации в установленном законом порядке.
3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после  государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель  Совета депутатов                                    Глава
МО  «Канинский сельсовет»  НАО                                МО «Канинский сельсовет» НАО
		               Т.Н. Панева		                                                   Г.А. Варницына

с. Несь

                                                                                                                                     Приложение
к Решению Совета депутатов
муниципального образования
«Канинский сельсовет»
Ненецкого автономного округа
от 00.00.2017  №  00

Изменения и дополнения
в Устав муниципального образования «Канинский сельсовет»
Ненецкого автономного округа

1.  В части 1 статьи 7:
1.1.пункт  22 признать  утратившим силу;
1.2.пункт  25 признать  утратившим  силу.
1. Пункт 1 части 3 статьи 16 изложить в следующей редакции:
1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, законов Ненецкого автономного округа в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».
1. В статье 42:
2. Часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет  депутат Совета депутатов по решению Совета депутатов  в пределах полномочий, установленных частью  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  статьей 39 настоящего Устава.».
3.2.Дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования,  досрочные выборы главы муниципального образования проводятся в порядке и сроки, установленные  федеральным законом.».

1. В статье 81:
4.1 Часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Проект Решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного Советом депутатов порядка учета предложений по проекту Решения о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Совета депутатов о внесении изменений и (или) дополнений в Устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, законов Ненецкого автономного округа в целях приведения Устава муниципального образования в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».
 4.2.Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Решение Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования подлежат государственной регистрации в порядке установленном федеральным законом».

Информационный бюллетень № 12 от 25.04.2017 Издатель: Администрация и Совет депутатов муниципального образования «Канинский сельсовет» НАО. Ненецкий автономный округ село Несь, ул. Набережная, 20. Редактор Ивановский А.Б.
Тираж 30 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО.

1

image1.gif

image2.png